
 

   Městská část Praha -Ďáblice  
                 Rada městské části  

 
 

                               51. jednání 
     20.3.2024 

 
 

USNESENÍ č. 426/24/RMČ 

ke Smlouvě o provedení uměleckého výkonu – Divadlo NES8, z.ú.   
 

 

Rada po projednání 
 
I. schvaluje 
Smlouvu o provedení uměleckého výkonu se společností: Divadlo NES8, z.s., se 
sídlem Petrská 1426/1, 110 00 Praha 1, IČO: 19384611, jejímž předmětem je 
vystoupení a uvedení divadelní komedie Casting dne 9.5.2024 v Multifunkčním sále 
OD Osinalická 1104/13 v Praze-Ďáblicích, za částku 12.000, - Kč vč. DPH. 
 
II. pověřuje 
starostu uzavřením Smlouvy o provedení uměleckého výkonu dle odst. I., která je 
přílohou tohoto usnesení. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             Martina Postupová                                           Martin Tumpach 
               1.místostarostka                            starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



SMLOUVA O PROVEDENÍ UMĚLECKÉHO VÝKONU 
 

 

 

Divadlo NES8, z.s. 

se sídlem: Petrská 1426/1, 110 00 Praha 1- Nové Město 

IČO: 19384611 

zapsaný v rejstříku ústavů vedeném Městským soudem v Praze,  

pod sp. zn. U 1151 

zastoupený ředitelkou paní Mgr. KVE 

(dále jen „Divadelní spolek“) 

 

a 

 

Městská část Praha-Ďáblice 

se sídlem: Osinalická 1104/13, 182 00, Praha-Ďáblice 

IČO: 00231266 

DIČ: CZ00231266  

zastoupená: Ing. Mgr. Martinem Tumpachem, starostou 

(dále jen „Pořadatel“) 

na straně druhé 

 

(oba dále jen „účastníci“ nebo „smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

smlouvu o provedení uměleckého výkonu 
 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Divadelní spolek se tímto zavazuje uskutečnit pro Pořadatele vystoupení divadelní komedie    

    Casting (dále jen „Umělecký výkon“), autor a režie Marie Rezlerová, a to 

   

dne:             9.5.2024    hodina: 19:00 

místo:  Multifunkční sál          adresa: Osinalická 1104/13, Praha-Ďáblice 

 

zkoušky: dle potřeby příjezd výkonných umělců zajištěných Divadelním spolkem cca. 90 minut před začátkem 

Uměleckého výkonu, aby bylo možno uskutečnit zkoušku před příchodem hostů. 

 

II. 

Cena 

 

1. Pořadatel se zavazuje uhradit Divadelnímu spolku za uskutečněný Umělecký výkon celkovou částku ve výši: 

12 000 Kč (dvanáct tisíc korun českých) včetně DPH.  

 

2. Do celkové ceny jsou zahrnuty honoráře výkonných umělců zajišťovaných Divadelním spolkem a dle potřeby 

dalších pracovníků, náhrada za dopravu na místo Uměleckého výkonu. 

 

3. Úhrada ceny bude provedena na základě daňového dokladu –faktury vystaveného Divadelním spolkem. který 

bude obsahovat veškeré náležitosti dle platné právní úpravy, se splatností 15 dnů. 

 

4. V případě prodlení je Pořadatel povinen uhradit penále ve výši 0,2 % z účtované částky za každý den prodlení. 

 

5. Obě smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o honorářových podmínkách vůči třetím osobám. 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 



1. Pořadatel je povinen zajistit, aby místo pro smluvně sjednaný Umělecký výkon bylo po bezpečnostní, 

hygienické a technické stránce vhodné a dobře připraveno, s příslušnou teplotou a potřebným technickým 

personálem pro jeviště. Nesplní-li tuto povinnost, odpovídá za všechny škody na zdraví i majetku, které 

z toho vzniknou. 

 

2. Divadelní spolek se zavazuje, že zajistí, aby se výkonní umělci dostavili k veřejné prezentaci Uměleckého 

výkonu na místo ve sjednaném termínu a ve stavu způsobilém k provádění Uměleckého výkonu, tj. umělci 

bude zcela zdrávi a nebudou pod vlivem alkoholu či jiných omamných látek. 

 

3. Divadelní spolek se zavazuje, že zajistí, aby po dobu veřejné prezentace Uměleckého 

výkonu výkonní umělci nepožívali alkoholické nápoje či jiné omamné látky.  

 

4. Divadelní spolek se zavazuje, že zajistí, aby se výkonní umělci v místě veřejné prezentace 

Uměleckého výkonu zdrželi jakéhokoliv závadového jednání, kterým by mohlo dojít 

k poškození majetku Pořadatele a majetku třetích osob. 

 

5. Divadelní spolek se zavazuje, že zajistí, aby výkonní umělci v místě veřejné prezentace 

Uměleckého výkon dodržovali pravidla o bezpečnosti, protipožární, hygienické, hlukové 

normy a právní předpisy.  

 

6. Divadelní spolek je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu ohledně odpovědnosti za 

škodu způsobenou výkonnými umělci třetí osobě. 

 

7. Divadelní spolek je povinen zajistit veškerá práva třetích osob souvisejících s veřejnou 

prezentací Kulturní akce (zejména autorská práva a poplatky, licenční poplatky, odměny 

výkonných umělců, poplatky organizacím kolektivní správy za každé veřejné prezentování 

díla atd.). V případě porušení této povinnosti se Divadelní spolek zavazuje uhradit 

Pořadateli veškeré náklady spojené s porušením práv třetích osob, které Pořadateli vznikly. 

8. Pořadatel zajistí, že bez souhlasu Divadelního spolku nebudou pořizovány zvukové či obrazové záznamy. 

 

IV. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Bude-li veřejná prezentace Uměleckého výkonu znemožněna v důsledku nepředvídané nebo neodvratitelné 

události ležící mimo smluvní strany, mají obě smluvní strany právo od smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv 

nároků na finanční náhradu škody, avšak po předchozím průkazném vyrozumění.  

 

2. Odřekne-li Pořadatel veřejnou prezentaci Uměleckého výkonu nejpozději týden před jejím konáním, je 

povinen Divadelní spolku uhradit smluvní pokutu ve výši 50 % sjednané ceny. Odřekne-li Pořadatel veřejnou 

prezentaci Uměleckého výkonu v den vystoupení, je povinen Divadelnímu spolku zaplatit smluvní pokutu 

ve výši 100 % sjednané ceny.  

 

3.  Divadelní spolek má právo odstoupit od smlouvy jen ve zvlášť odůvodněném                      a 

doloženém případě. Tento odůvodněný případ nesmí zavinit úmyslně nebo z nedbalosti.    

       V takovém případě žádné smluvní straně nevzniká nárok na jakoukoliv odměnu nebo  

       náhradu vzniklých nákladů. Odstoupení od smlouvy musí být sděleno Pořadateli ihned po 

       tom, co se Divadelní spolek o důvodu dozvěděl. 

        
4. V případě, že Divadelní spolek neuskuteční smluvený Umělecký výkon, kromě důvodů uvedených v odstavci 

1 a 3 tohoto článku, zaplatí Pořadateli smluvní pokutu ve výši 100 % ceny za smluvený Umělecký výkon. 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 



1. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě musí být vyhotoveny písemně formou číslovaných dodatků a 

podepsány oběma smluvními stranami. 

 

2. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že souhlasí s uvedením svých osobních údajů v této smlouvě. 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem smluvními stranami, jímž si jsou tyto vzájemně 

vázány a po němž nemohou od této smlouvy již jednostranně odstoupit, leda že by to zákon nebo smlouva 

připouštěly. 

 

4. Tato smlouva obsahuje 4 číslované strany a je sepsána ve dvou vyhotoveních stejné právní síly, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

5. Tato smlouva a právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy, vztahy z ní vyplývající    a ujednání s ní 

související byla uzavřena na základě právního řádu České republiky a řídí se ustanoveními občanského 

zákoníku. 

 

6. Pro případ, že by některé ustanovení této smlouvy porušovalo závazné právní předpisy, je dohodnuto, že 

nicotnost tohoto ustanovení nevede k neplatnosti celé smlouvy, ale tato je  i nadále účinná. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, obsahu porozuměly a že ji uzavírají 

po vzájemném projednání podle své pravé a svobodné vůle, vážně, nikoli v tísni nebo pod jakýmkoli 

nátlakem či za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

V Praze dne                                                              V Praze dne 

 

 

 

 

…………………………………………   …………………………………… 

                   Mgr. K.V.E.                                                   Ing. Mgr. Martin Tumpach   

       ředitelka Divadla NES8, z.ú.                                                       starosta 

                

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


